
Vindmøllepark i Østfold – nei takk. 

Av natur er jeg høflig og vil på en anstendig måte takke nei til en utbygging av vindturbiner / 

vindmøller her i søndre østfold. 

Det området som er utpekt av NVE som et mulig område ligger deler innom svært attraktive og mye 

benyttete turterreng. Høiåsmarka som ligger tett opp til bynære områder i Halden, har et meget godt 

utbygd løypenett som strekker seg ca 10 km nordover fra byens mest benyttede boligområder. I 

området ligger også 2 meget godt besøkte sportshytter, nemlig både Høiåshytta og Venåshytta. 

Høiåshytta bygd så langt tilbake som i 1903 og med svært rike tradisjoner som et sentralt knutepunkt 

i marka. Begge hytter med besøk flere dager i uken, året rundt. 

Ser vi litt vestover på det terrenget som NVN har plukket ut kommer vi også nær turområdene til 

Sarpsborg øst. Halden og Sarpsborg har totalt cirka 85.000 innbyggere og for disse er de områder 

som pekt ut, helt sentralt med hensyn på tur, mosjon, rekreasjon og andre friluftsinteresser. 

I fremtiden er vi nødt til å legge mer til rette for et proaktivt friluftsliv og at man ikke må sette seg i 

bilen for å kjøre flere timer til fjells for å få et høyverdig utbytte av det å være ute i naturen. 

Nærområdene blir mer og mer viktig. 

I disse områdene som er pekt ut, finnes det også svært mange orienteringskart som er som et 

idrettsanlegg å regne. Dette er kartprosjekter som med støtte fra statlige midler er utgitt av lokale 

orienteringsklubber til bruk for arrangement, trening og til almen frilufts bruk. Herunder tur-

orientering og andre lavterskel tilbud til befolkningen. 

Å bygge vindmøller på slike anlegg, er det samme som om man skulle ha pløyd opp en fotballbane i 

den ene enden. 

Jeg er også oppmerksom på at det er forskjellige grunneiere som til syvende og sist sitter på 

råderetten på deres skogeiendommer. Det er noe vi har den dypeste forståelse og respekt for. Men 

argumentet «generell allemannsrett» mener jeg betyr noe i en slik sammenheng og at det ville være 

voldtekt av vårt nærområde her nede i Østfold med slike mastodonter av turbiner «rundt øra». 

Vedlagt er et utsnitt av kartlagte orienteringskart for Halden Skiklubb, hentet fra deres hjemmeside. I 

tillegg vet jeg at Sarpsborg O-lag har tilsvarende kart i sine områder vest for Halden. 

Og beveger vi oss litt nordover i det utpekte NVE-området finner vi ytterligere orienteringskart for lag 

tilhørende i Rakkestad og nordover i Indre Østfold. Skaukameratene O-lag og Indre Østfold O-lag har 

utgitt kart i disse områdene. 

Så jeg vil på det sterkeste være en motstander av etablering av vindparker i våre nærområder. Det vil 

være å ta fra oss marka og et friluftsliv som våre kommende generasjoner bør ha mulighet til å få 

oppleve. 

Så vil jeg heller innstendig få be om at myndighetene får finne bedre alternativer til utvikling og 

produksjon av kraft. I «morgen» kan ny og bedre teknologi gi bedre løsninger som ikke nødvendigvis 

er like brutal mot marka vår. 

Bilde vedlagt er fra Høiåshytta og tunet rundt, samt et kartutsnitt over hvilke kartområder dette 

dreier seg om. 

 

Jens Erik Mjølnerød 

Halden 17.9.2019 

 



 

 

 

 


